
 

                                                ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
• già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 
• Piazzale Mazzini 14 • 35137  PADOVA •  tel. 0498241511 • fax 0498241531 
• www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
• Partita Iva: 00558060281 

 

 
DETERMINA n.  70   del  13.11.2024 

 
OGGETTO: Adesione ad accordo quadro per la somministrazione di carburante per 

autotrazione dietro presentazione di Fuel Card 3 per il periodo dal 01/12/2024  
al 31/10/2027. CIG convenzione   B0A884ADF4 –  CIG derivato B41CE5279C 

 
 
Questo giorno di mercoledì 13 novembre 2024 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ACQUISTI CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
 
PREMESSO che con determina n. 56 del 29.12.2021 è stata affidata la fornitura di carburante ad uso 
mezzi di trasporto dell’Ente mediante adesione all'accordo Quadro di Consip, denominato “Fuel 
Card 2” al primo classificato della Provincia di Padova (Q8); 
 
RICORDATO che CONSIP S.p.A. ai sensi dell'art. 26 della Legge nr. 488 del 23.12.1999 e dell'art. 58 
della Legge n. 388 del 23.12.2000, ha previsto apposita procedura per la fornitura di carburante 
così denominata “Fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di Fuel Card 3” con 
aggiudicazione del 19.09.2024; 
 
RILEVATO che in data 31.10.2024 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il 
nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel 
card, denominato “Fuel Card 3”, aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e ad Italiana Petroli 
S.p.A., per una durata di 33 (trentatre) mesi, con scadenza il 31.07.2027, come risulta dalla 
documentazione pubblicata sul sito istituzionale di “Acquistinretepa.it”; 
 
PRESO ATTO che, secondo quanto stabilito al punto 5. della “Guida all’Accordo Quadro” stipulata da 
Consip Sp.A., il contratto di fornitura si intende stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura da 
parte della singola Amministrazione al fornitore prescelto sulla base del criterio di cui al punto 5.1 
della Guida all’Accordo Quadro, in base al quale “1. le Amministrazioni la cui attività operativa 
interessi un'unica provincia affideranno l'Appalto Specifico all'aggiudicatario che ha ottenuto in 
fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria provincia di interesse”; 
 
CONSTATATO che l'aggiudicatario primo in graduatoria nella provincia di Padova risulta essere la 
società Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 
00891951006; 
 
VISTO l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti carburanti rete, 
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da Consip S.p.A.; 
 



 

                                                ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
• già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 
• Piazzale Mazzini 14 • 35137  PADOVA •  tel. 0498241511 • fax 0498241531 
• www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
• Partita Iva: 00558060281 

 

PRECISATO, ai sensi dell'art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, che: 
• con la stipula del Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo Quadro “Fuel Card 3” si intende 
realizzare il seguente fine: garantire la fornitura di carburante da autotrazione per tutti i mezzi di 
trasporto dell’Ente con portata inferiore ai 35 q.li; 
• il contratto ha ad oggetto la fornitura di carburante da autotrazione benzina/gasolio per tutti i 
mezzi di trasporto dell’Ente; 
• il Contratto di Fornitura verrà stipulato in adesione all'Accordo Quadro “Fuel Card 3” con 
scadenza 31.10.2027; 
 
DATO ATTO che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato esprime, con 
la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza 
dell’istruttoria amministrativa come previsto dall’art. 13 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi approvato con D.C. n. 22 del 03.04.2023; 
 
RICHIAMATI 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con D.C. n. 27 del 
29/06/2021; 

- il Regolamento interno per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n. 22 del 
03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui all’Allegato A della DGR 725/2023; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n. 45 del  06.11.2023; 

 
VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2024 e il documento di programmazione finanziaria 
2024-2026 approvati con D.C. n. 7 del 19.02.2024; 
 
VISTO il D. Lgs. 31  marzo 2023, n. 36. 
 

DETERMINA 
 
1. di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione 

all'Accordo Quadro denominato “Fuel Card 3 ”, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006, 
risultata aggiudicataria prima in graduatoria nella provincia di Padova, sino al termine della  
durata contrattuale prevista per il 31.10.2027, come risulta dalla documentazione agli atti, 
mediante la sottoscrizione ed emissione dell'apposito ordinativo di fornitura secondo le 
indicazioni pubblicate sul sito "Acquistinretepa.it"; 
 

2. di affidare per le motivazioni espresse in premessa, alla suddetta Impresa Kuwait  Petroleum 
Italia S.p.A. la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di Fuel Card, per il 
periodo previsto dall’accordo quadro in essere e, più precisamente,  dal 01/12/2024 al 
31.10.2027, alle condizioni e modalità di esecuzione della fornitura ivi definite; 

 
3. di autorizzare a favore di Kuwait Petroleum Italia S.p.A. la spesa complessiva presunta di Euro 

117.120,00 (€ 96.000,00 + € 21.120,00 Iva 22%); 
  



 

                                                ALTAVITA  -  ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA - I.R.A. 
• già Istituto di Riposo per Anziani – IRA 
• Piazzale Mazzini 14 • 35137  PADOVA •  tel. 0498241511 • fax 0498241531 
• www.altavita.org •  segreteriagenerale@altavita.org  •  pec: altavita@legalmail.it 
• Partita Iva: 00558060281 

 

4. di registrare la spesa relativa nel conto 3-20-10-10-80-80 “Carburanti e lubrificanti” all’interno 
dei vari bilanci di competenza;  
 

5. di autorizzare l’ufficio Acquisti Contabilità e Bilancio alla liquidazione delle fatture derivanti 
dalla citata convenzione CONSIP, previa espletamento delle previste verifiche fiscali; 

 
6. di dare atto che  

a. lo Smart CIG della presente procedura è il seguente: CIG B41CE5279C; 
b. è stato acquisito il Durc online regolare Prot. INPS_42893122 con scadenza 06.02.2025; 
c. che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non sono state 

riscontrate interferenze; 
d. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il Dr. Pinton Roberto; 

 
2. di ottemperare: 

a. alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010, 
provvedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo che la liquidazione 
degli importi avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta medesima; 

b. alla normativa dello split payment ex art. 1 co. 629 e ss. della Legge di Stabilità 2015 n. 190/2014. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. 241/1990, dall’art. 6 del DPR 62/2013 e 
dall’art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con D.C. 79/2014 e s.m.i., si esprime 
parere FAVOREVOLE. 

 
Il Dirigente 

                          Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 
(Dott. Roberto Pinton) 

 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione contabile. 

Il Dirigente 
S                                Settore Acquisti Contabilità e  Bilancio 

 (Dott. Roberto Pinton) 
 

 
 

 
 Visto 

Il Segretario Direttore Generale  
(Dott.ssa Adelaide Biondaro) 

 
 


		2024-11-13T17:01:00+0000
	ROBERTO PINTON


		2024-11-14T09:50:37+0000
	Adelaide Biondaro




